
Contacto

Teléfono +34 911351630
Correo Electrónico contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4890/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de reparación de la botonera en la grúa del vehículo de recogida de
residuos sólidos urbanos con matrícula 0227LMR y bastidor YV2X9J0C6LB318708 propiedad del
Ayuntamiento de Torres de la Alameda.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.269,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.049,57 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO. Justificar la celebración de este contrato menor para el servicio de reparación de la botonera en la grúa del
vehículo de recogida de residuos sólidos urbanos con matrícula 0227LMR y bastidor YV2X9J0C6LB318708 propiedad del
Ayuntamiento de Torres de la Alameda, mediante un contrato de servicios siendo la forma más idónea y eficiente de llevar
a cabo los fines del Ayuntamiento.

SEGUNDO. Contratar la prestación descrita en los antecedentes con la empresa ELESA CENTRO DE MONTAJE Y
SERVICOS S.A. con CIF A82140484 con domicilio en el Polígono Industrial Prado Concejil calle Roa nº 13 - 28890
Loeches (Madrid),

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ELESA CENTRO DE MONTAJE Y SERVICIOS S.A.
NIF A82140484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.049,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.269,98 EUR.

Motivación

Motivación Quedando claramente justificada la necesidad de la contratación requerida, se recibe un único presupuesto por
parte de la empresa ELESA CENTRO DE MONTAJE Y SERVICIOS S.A. con CIF A82140484 con domicilio en el Polígono
Industrial Prado Concejil calle Roa nº 13 - 28890 Loeches (Madrid), recibido el 25 de octubre de 2022 a las 12:16 h. con
registro de entrada nº 2022-E-RE-3498, por un importe de 1.049,57 euros, cantidad a la que habría de añadirse 220,41
euros en concepto de IVA (21%), siendo el importe total del contrato de 1.269,98 euros.

El empresario propuesto cuenta con la capacidad de obrar y con la habilitación profesional necesaria para dicha
contratación.
Fecha del Acuerdo 27/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZXUKsnSl7p7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010114469 |  2022-222382 | Fri, 30 Dec 2022 12:56:56:627 CET 55230487904912221553415085936346166720UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZXUKsnSl7p7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

